<sup>65</sup> "Coniunctio significat actionem vel passionem . . . si accipiatur coniunctio pro ipsa relatione," *In IV Sent.* d. 44, 1. 1. 2 ad 2.

*Coniunctio* is used in two senses in one passage: "Ad septimum dicendum, quod quamvis intellectus sit absolutus a corpore quantum ad propriam operationem, quae corporali organo non expletur, tamen coniunctionem habet ad corpus dupliciter: scilicet ex parte essentiae animae, quae

used once, seems to be just a variant of *coniunctio*).<sup>66</sup> In some related contexts (still within the area of knowledge), *coniunctio* designates the reason for the rationally modified sensory activity of man.<sup>67</sup>

Several phrases point out the sense powers as mediate causes in the knowledge of the material singular. St. Thomas says that science concerns the singular, "with the help of the lower powers."<sup>68</sup> In several passages, he expresses this idea thus: "by the mediation of the sensory powers."<sup>69</sup> Finally, this same idea is expressed, more vaguely and implicitly, by the preposition "through, *per*."<sup>70</sup> These last texts would by no means be con-

forma corporis est, et ex parte inferiorum potentiarum, ex quibus intellectus recipit," *In II Sent.* d. 32, 2. 3 ad 7 (Parma VI, 683).

<sup>66</sup> "Sed haec reflexio compleri non potest nisi per adiunctionem virtutis cogitativae et imaginativae," *Q. D. De Anima*, 20, ad 1 in contrar.

<sup>67</sup> Cf. ". . . sicut pars sensitiva ex coniunctione ad intellectum efficitur virtuosior, ita phantasmata ex virtute intellectus agentis redduntur habilia ut ab eis intentiones intelligibiles abstrahantur," *ST I.* 85. 1 ad 4 (Ottawa, 526a); ". . . pars illa [sensitiva secundum quod attingit rationem] in hominibus, in quibus est perfectior propter coniunctionem ad animam rationalem, dicitur ratio particularis," *In III Sent.* d. 26, 1. 2 (Parma, VII. 1, 279a); "Nam cogitativa apprehendit individuum ut existens sub natura communi, quod contingit ei in quantum unitur intellectivae in eodem subiecto," *In II De Anima*, lect. 13 (Pirota, 398).

<sup>68</sup> "adminiculo inferiorum virium," *In lib. Boethii De Trinitate*, V. 2 ad 4 (quoted above, note 54).

<sup>69</sup> ". . . Ex universali autem propositione directe non potest concludi singularis, nisi mediante aliqua singulari propositione assumpta. Unde universalis ratio intellectus practici non movet nisi mediante particulari apprehensione sensitivae partis," *ST I.* 86. 1 ad 2. The same expression is to be found in *In IV Sent.* d. 50, 1. 3 ad 3 in contrar. (Parma VII. 2, 1251); see also, "mediantibus phantasmatis," *ST II-II.* 175. 4, and "Alio modo possunt accipi contingentia secundum quod sunt in particulari, et sic variabilia sunt nec cadit supra ea intellectus nisi mediantibus potentiis sensitivis," *In VI Ethic.* lect. 1 (Pirota, 1123).

<sup>70</sup> Cf. ". . . aedificator per artem suam cognoscit quidem domum in universali, non autem hanc vel illam, nisi secundum quod per sensum eius notitiam habet," *De Veritate*, II. 5; so also *In I Sent.* d. 36, 1. 1; *In II Sent.* d. 3, 3. 3; *Quodlibet.* VII. 3; ". . . quamdiu est anima in corpore, non potest intelligere sine phantasmate: nec etiam reminisci nisi per virtutem cogitativam et memorativam," *Contra Gentiles*, II. 81 (ed. Leon. man., 192); ". . . singularia non cognoscuntur nisi dum sunt sub sensu vel imaginatione," *In VII Metaphys.* lect. 10 (ed. Cathala, 1495).

clusive of themselves alone; they are included here because of the texts which state the situation explicitly, and because St. Thomas himself explicitly says that *per* indicates a "cause or principle of an action," and that this is often an instrumental cause.<sup>71</sup>

For the sake of completeness, we may add the terms which appear in related contexts, especially those dealing with rationally modified sensory or external activity: participation,<sup>72</sup> influence, help,<sup>73</sup> government or rule and subjection.<sup>74</sup>

<sup>71</sup> *Per* means a cause of the action (*ST* I. 36. 3), sometimes an instrument of the action (*ibid.*, ad 4); one of its specialized meanings is to indicate an intermediate cause, that is, between the principal cause and the action (*ST* I. 39. 8, 45. 6 ad 2).

<sup>72</sup> Cf. "Manifestum est enim quod vires sensitivae non sunt rationales per essentiam, sed solum per participationem, ut dicitur in *I Ethic.*," *ST* I-II. 50. 4 (Ottawa, 974b); the same is said *In I Ethic.* lect. 20 (Pirota, 241, 243, 244), and *Q. D. De Anima*, 9. A closely related and very important text says: "Ad nonum dicendum quod potentia cogitativa est quod est altissimum in parte sensitiva, ubi attingit quodammodo ad partem intellectivam ut aliquid participet eius quod est in intellectiva parte infimum, scilicet rationis discursum, secundum regulam Dionysii, *De Divinis Nominibus* [c. 7], quod principia secundorum coniunguntur finibus primorum," *De Veritate* XIV. 1 ad 9.

However, participation sometimes means merely the possession of a perfection in a lesser degree, as when the sensitive nature is considered "secundum quod participat aliquid de natura superioris quamvis deficienter," *In III Sent.* d. 26, l. 2 (Parma VII. 1, 279a).

<sup>73</sup> Cf. "Ad secundum. Dicendum quod ex illa ratione habetur quod prudentia adiuvet omnes virtutes et in omnibus operetur. Sed hoc non sufficit ad ostendendum quod non sit virtus specialis, quia nihil prohibet in aliquo genere esse aliquam speciem quae aliquo modo operetur in omnibus speciebus eiusdem generis; sicut sol aliquo modo influit in omnia corpora," *ST* II-II. 47. 5 ad 2 (Ottawa, 1668b); "Ad quintum. Dicendum quod illam eminentiam habet cogitativa et memorativa in homine . . . per aliquam affinitatem et propinquitatem ad rationem universalem, secundum quandam refluentiam," *ST* 78. 4 ad 5 (Ottawa 479a); "Ad cuius evidentiam sciendum est, quod secundum naturae ordinem, propter colligantiam virium animae in una essentia, et animae et corporis in uno esse compositi, vires superiores et inferiores, et etiam corpus, invicem in se effluunt," *De Veritate*, XXVI. 10; ". . . actum voluntatis percipit per redundantiam motus voluntatis in intellectu, ex hoc quod colligantur in una essentia animae, et secundum quod voluntas quodammodo movet intellectum, dum intelligo quia volo; et

## PRACTICAL KNOWLEDGE AND THE SINGULAR

It was an accepted principle in the Middle Ages that reason or intellect and science are of universals, whereas the senses are of singulars. Though this principle is accepted by St. Thomas in general,<sup>75</sup> he found it necessary to make a number of distinctions and limitations. We have already seen that (a) the sciences of sensible things are ultimately about singulars, though not precisely as singular;<sup>76</sup> and (b) indirectly, with the aid of sensitive powers, the human intellect can know material singulars as singular. We must now consider several further distinctions.

The noun *intellectus* and the verb *intelligere* are used in two ways. In the wider sense, they mean the power of intellect and any or all of its operations. In the narrower sense, they mean "an understanding" and "to understand" in the sense of the

*intellectus voluntatem, dum volo aliquid quia intelligo illud esse bonum," In III Sent. d. 23, l. 2 ad 3 (Parma VII. 1, 241a).*

<sup>74</sup> Cf. "Ad quartum dicendum, quod intellectus sive ratio cognoscit in universali finem ad quem ordinat actum concupiscibilis et actum irascibilis imperando eos. Hanc autem cognitionem universalem mediante vi cogitativa ad singularia applicat ut dictum est," *De Veritate*, X. 5 ad 4; ". . . vires sensitivae dupliciter possunt considerari: uno modo, secundum quod operantur ex instinctu naturae; alio modo, secundum quod operantur ex imperio rationis," *ST* I-II. 50. 3; compare also ad 1, 2, 3 (Ottawa, 973), *In I Ethic.* lect. 20 (Pirota, 240); *Q. D. De Anima*, 13 ad 13, *ST* I-II. 74. 3; "virtus autem moralis quae est in irrationali parte animae eam facit esse rationi subiectam," *ST* III. 15. 2 (Ottawa, 2518); "obedibiles rationi," *ST* III. 15. 2 ad 1; "Respondeo. Dicendum quod prudentia in ratione est. Regere autem et gubernare proprie rationis est. Et ideo unusquisque in quantum participat de regimine et gubernatione, in quantum convenit sibi habere rationem et prudentiam. . . . Ad tertium. Dicendum quod per prudentiam homo non solum praecipit aliis, sed etiam sibi ipsi, prout scilicet ratio dicitur praecipere inferioribus viribus," *ST* II-II. 47. 12 and ad 3 (Ottawa, 1674); "in dirigendo alias vires," *ST* I-II. 74. 5 ad 1 (Ottawa, 1120).

<sup>75</sup> See the texts noted above, in n. 4; see also *ST* I. 59. 1 ad 1; 82. 2, obj. 2; 85. 3; *Contra Gentiles*, I. 44; *In I Post. Analyt.* lect. 42 (ed. Leonine, no. 7), lect. 16.

<sup>76</sup> See the texts listed above, n. 5.

first act of the mind, apprehension, conception.” The significance of this limitation becomes clear if we compare the inevitable abstractness of purely conceptual understanding with the possible concreteness of the judgment.<sup>78</sup>

Furthermore, St. Thomas points out a two-fold knowledge of the singular and of the universal.

For natural science is not only about necessary and incorruptible things, but also about corruptible and contingent things. Hence it is clear that contingent things, considered in this way, pertain to the same part of the intellectual soul as the necessary. . . . Contingent things can be taken in another way, according as they are in particular. In this way, they are variable, and the intellect does not consider them except through the mediation of the sensitive powers.<sup>79</sup>

It is to be remembered that the universal can be taken in two ways. In one way, as it is in itself; for example, if we say “Dry foods are good for every man.” In another way, according as it is in particular; for example, if we say “This man, or this food is dry.” . . . [this is] a universal considered in this singular.<sup>80</sup>

In the *Summa Theologiae*, St. Thomas ties in the knowledge of the singular with complete intellectual knowledge.

<sup>78</sup> Cf. “. . . ‘intelligere,’ id est simplex apprehensio ‘et considerare,’ id est operatio intellectus quae est in componendo et dividendo,” *In I De Anima*, lect. 10 (Pirotta, 164); “Intellectus enim habet iudicare, et hoc dicitur sapere; et apprehendere, et hoc dicitur intelligere,” *ibid.*, III, lect. 4 (Pirotta, 629); “Nam sapere pertinet ad iudicium intellectus, intelligere autem ad eius apprehensionem,” *ibid.*, lect. 7 (Pirotta, 672).

<sup>79</sup> See the text quoted in note 55, and the argumentation below.

<sup>80</sup> “Non enim scientia naturalis solum est de rebus necessariis et incorruptibilibus, sed etiam de rebus corruptibilibus et contingentibus. Unde patet quod contingentia sic considerata ad eandem partem animae intellectivae pertinent ad quam et necessaria [quam Philosophus vocat hic scientificum, et sic procedunt rationes inductae]. Alio modo possunt accipi contingentia secundum quod sunt in particulari: et sic variabilia sunt nec cadit supra ea intellectus nisi mediantibus potentiis sensitivis,” *In VI Ethic.* lect. 1 (Pirotta, 1123).

<sup>80</sup> “Sciendum tamen quod dupliciter potest accipi universale. Uno quidem modo prout est in seipso; puta si dicamus quod omni homini conferunt sicca. Alio modo secundum quod est in singulari; puta si dicamus quod iste homo vel talis cibus est siccus . . . universale consideratum in hoc singulari,” *In VII Ethic.* lect. 3 (Pirotta, 1339-40).

. . . the nature of a stone or of any other material thing, cannot be known completely and truly, unless it is known as existing in the particular. But we apprehend the particular through sense and imagination. Hence, it is necessary, in order that the intellect may actually understand its proper object, that it turn to the phantasms, to see the universal nature existing in a particular.<sup>81</sup>

There seems to be no earlier text which clearly enunciates this position, though there are some slight indications in other passages.<sup>82</sup>

Finally, there is a distinction of major importance. The knowledge of singulars as such does not conduce to the perfection of speculative intellectual knowledge,<sup>83</sup> but it is absolutely necessary for the perfection of practical knowledge.

. . . the knowledge of singulars does not pertain to the perfection of the intellectual soul according to speculative knowledge. But it does pertain to its perfection according to practical knowledge, which is not perfect without the knowledge of singulars with which action deals, as is said in the sixth book of the *Ethics* (1141b14).<sup>84</sup>

---

<sup>81</sup> “. . . natura lapidis vel cuiuscumque materialis rei cognosci non potest complete et vere, nisi secundum quod cognoscitur ut in particulari existens. Particulare autem apprehendimus per sensum et imaginationem: et ideo necesse est ad hoc quod intellectus actu intelligat suum obiectum proprium quod convertat se ad phantasmata, ut speculetur universalem in particulari existentem,” *ST I.* 84. 7 (Ottawa, 522a).

<sup>82</sup> Cf. “Item. Cognitio speculativa magis perficitur in universali quam in particulari. . . Ille vero perfectior est in scientia speculativa qui non solum universalem, sed propriam cognitionem de rebus habet. . . Multo igitur magis in scientia practica perfectior est qui non solum in universali, sed etiam in particulari res disponit ad actum,” *Contra Gentiles*, III. 75 (ed. Leon. man, 312); “Nam intelligere aliquid in communi, et non in speciali, est imperfecte aliquid cognoscere. Unde intellectus noster, dum de potentia in actum reducitur, pertingit prius ad cognitionem universalem et confusam de rebus, quam ad propriam rerum cognitionem,” *ST I.* 14. 6 (Ottawa, 97a); and a series of texts which speak of seeing or understanding “species intelligibiles in phantasmatis,” *Contra Gentiles*, II. 73; *ST I.* 84. 7; 85. 1 ad 5; 86. 1; III. 11, 2 ad 1; cf. also *Quodlibet*. XII. 12.

<sup>83</sup> Cf. “. . . in singularibus, quae non per se pertinent ad cognitionem intelligibilem,” *Q. D. De Anima*, 18 ad 1; also ad 10, ad 16.